1256/1840, 1267/1851 ve 1274/1858 tarihli ceza kanunnâmelerinin ilk ikisi mil-

lî niteliklidir. Sonuncusu ise 1810 tarihli Fransız ceza kanunu ile yerli hüküm-

lerin terkibinden ibarettir.1 Bu zengin sayılabilecek mevzuata, fıkıh birikimine

ve şer’iye sicillerine rağmen, Osmanlı ceza hukuku, Heyd’e kadar çok az dikkat

çekmiştir.

ana konuları işlenmektedir.21 Halil Cin’le birlikte kaleme aldıkları Türk Hukuk

Tarihi adlı ders kitabının birinci cildinde yine ceza hukuku ayrı bir bahis halin-

de ele alınmıştır.22 Akgündüz’ün 1858 tarihli Ceza Kanunnâmesiyle ilgili maka-

lesine de değinilmelidir. Bu makalede yazar 1274/1858 tarihli Osmanlı Ceza

Kanunnâmesi’nin salt 1810 tarihli Fransız ceza yasasının bir tercümesinden

tecrübeleri hakkındaki çalışmaları kıymetlidir.37 Halid Fehmi’nin adlî tıp ve po-

lis teşkilatı üzerindeki incelemeleri, uygulamadan örnekler yansıtması açısın-

dan da ilgi çekicidir.38 Ginio’nun XVIII. yüzyılda Selanik merkezli şer‘iye sicille-

rine dayanan çalışması kayda değerdir.39 Abdul-Karim Rafeq’in Şam Şer‘iye

mahkemesinin 1137-1173/1724-1760 yılları arasındaki 36 yılına ait 115 defteri-

ni incelediği çalışmasında tablolar halinde suçluların sayısı, cinsiyeti, evli olup

olmadığı ve benzeri hususlar etkileyici bir tarzda sergilenmiştir.40 İmamoviç’in

Arap ülkelerinde ve Balkanlarda Osmanlı ceza hukuku başlıklı makalesi ismine